
1 
 

Zápis ze 4. jednání Rady České televize ze dne 19. 2. 2014 

 
 
Přítomni:  M. Uhde, A. Bajaja, J. Brandejs, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, 

J. Kratochvíl, R. Kühn, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Prokeš, J. Závozda 
 
Omluveni: J. Presl 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk 
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Mezuláníka k materiálu „Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 

2013“ 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 38/04/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 39/04/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní René Kühn a ThDr. PhDr. 

Radek Mezuláník, Ph.D. a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Na základě žádosti generálního ředitele ohledně posunutí termínu projednání materiálů Rada ČT 

mění usnesení č. 26/03/14 a č. 28/03/14 na: 

 

Usnesení č. 40/04/14: Rada obdržela materiál „Informace o programovém schématu všech TV 

kanálů ČT na 1. pololetí r. 2014“ a pověřuje pana radního Jana Brandejse zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 5. 3. 

2014. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

Usnesení č. 41/04/14: Rada obdržela materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2013 a 
srovnání vývoje za uplynulé období“ a pověřuje pana radního Jiřího Závozdu zpracováním hodnotící 



2 
 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 19. 3. 
2014. 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 42/04/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Zimní olympijské hry v ruské Soči vzbudily mimořádný divácký zájem. Nedělní vysílání dokonce 

překonalo všechny denní výsledky sledovanosti z olympiády v Londýně. Stříbrnou jízdu Martiny 

Sáblíkové viděly 2 miliony diváků starších 15 let. Česká televize dominovala televiznímu vysílání 

po celý víkend a s nedělním podílem na sledovanosti, který činil 45,38 %, dokonce překonala 

všechny denní výsledky sledovanosti OH v Londýně. Pro program ČT sport znamenal nedělní 

celodenní podíl na publiku druhý nejlepší výsledek v historii vysílání kanálu.  Přenosy hokeje je 

možné sledovat také na čtyřech velkoplošných obrazovkách v olympijském parku na pražské 

Letné, který k pondělnímu datu navštívilo celkově přes 233 000 lidí. Hokejový zápas české 

reprezentace se Švýcary pak na Letné vidělo patnáct tisíc návštěvníků. Díky olympiádě se 

zvedla i celková návštěvnost stránek České televize. Denní počet návštěv portálu ČT sport 

překonal v minulém týdnu několikrát půl milionu reálných uživatelů.  

2. Kulturní kanál ČT art minulou neděli odvysílal živě Barování z Národního divadla. Tento přímý 

přenos představení, byla ČT schopna zorganizovat během dvou dnů. Cílem večera, který byl 

bezprostředně uspořádaný Činohrou Národního divadla s Asociací profesionálních divadel (se 

kterými má Česká televize podepsané memorandum o spolupráci), bylo podpořit ústecké 

Činoherní studio a obecně upozornit na problémy s financováním regionálních divadel v Česku. 

V Barování Filipa Rajmonta a Sandry Novákové vystoupili herci a technici ústecké scény, Bára 

Basiková, David Koller, Gypsy Spirit a další.  

3. Minulou sobotu proběhlo v kině Lucerna slavnostní vyhlášení Cen Asociace českých 

kameramanů. Trofej za vynikající kameramanské televizní dílo získal Marek Janda, který 

nasnímal kriminální seriál produkovaný Českou televizí Cirkus Bukowsky. Cena za 

kameramanské filmové dílo roku patří Martinu Štrbovi za film Hořící keř. Uznání Jaroslava 

Kučery určené studentům FAMU náleží Vidu Gunaratnovi za film Sen. Poctu za celoživotní 

tvorbu kameramanovi Vladimírovi Opletalovi. Minulý rok Česká televize podepsala s Asociací 

českých kameramanů memorandum o spolupráci, jež nastavuje podmínky vzájemné spolupráce 

při vzniku kvalitní původní dramatické, dokumentární a animované televizní tvorby.  

4. Koprodukční snímek České televize s názvem Sametoví teroristé získal na letošním ročníku 

mezinárodního festivalu Berlinale Diváckou cenu. Jedná se o hraný dokument trojice 

slovenských režisérů Petera Kerekese, Pavola Pekarčíka a Ivana Ostrochovského.  Dokument 

vypráví příběh lidí, kteří se rozhodli teroristickými útoky bojovat proti komunistickému režimu 

bývalého Československa. Vzpoura byla namířena proti baštám režimu i jeho představitelům.  

5. Posilování mediální gramotností, zejména u dětí, je pro ČT důležitým tématem a nezbytnou 

součástí veřejné služby. Proto Česká televize již po jedenácté podpořila minulý týden 

mezinárodní Den bezpečnějšího internetu. Cílem tohoto dne je podnítit bezpečnější a 

zodpovědnější užívání online i mobilních technologií, především u mladých uživatelů. Česká 

televize se tento den zaměřila na dětského uživatele prostřednictvím dětského kanálu ČT:D a 

webových stránek decko.cz. Děti zde mohou hravou a zábavnou formou najít pravidla a 

doporučení pro bezpečnější pohyb na internetu. Toto téma chceme rozvinout i směrem k 

rodičům a ve spolupráci s experty se připravují nové stránky, které by měly obsahovat rady a tipy 

na to, jak dětem vysvětlovat rizika, která je na síti čekají, a jak se jim co nejlépe vyvarovat.  



3 
 

6. Po divácky úspěšné Čtvrté hvězdě chystá Česká televize další sitcom. Ve fázi scénáristické 

přípravy je dvanáctidílný seriál inspirovaný inscenací Dejvického divadla Dabing Street, čerstvě 

oceněnou komedií roku 2013. Stejně jako u divadelní hry se scénáře i režie ujme Petr Zelenka. 

7. Autoři legendárního seriálu Zdivočelá země se vracejí s další vzpomínkou na život v 

komunistických lágrech, tentokrát v celovečerním hvězdně obsazeném filmu Piknik, který Česká 

televize odvysílá v neděli 23. února 2014 od 20:00 na ČT1. Televizní film podle stejnojmenné 

povídky Jiřího Stránského napsal autor povídky společně s Hynkem Bočanem, který film i 

režíroval.  

8. V návaznosti na informaci GŘ z posledního jednání Rady ČT o úspěchu zpravodajského kanálu 

ČT 24 a dětského kanálu ČT D přikládám v příloze Mezinárodní srovnání kanálů ČT24, ČT D a 

ČT art.  

9. V pátek 14. února vydal interní audit České televize zprávu o výsledcích procesního auditu 

úseku zpravodajství ČT a uspořádal prezentaci výsledků auditu pro vedení útvaru zpravodajství. 

Předmětem setkání byla prezentace hlavních výsledků a výstupů auditu a diskuze nad 

navrženým mechanismem pro řešení odborných sporů – tzv. editoriálním panelem. Návrh 

editoriálního panelu bude ještě dále rozpracován a diskutován, včetně jeho posouzení z hlediska 

platné legislativy a interních předpisů. Zaveden bude po vypořádání zásadních připomínek.  

10. Už v roce 2012 Česká televize avizovala, že proměna Událostí není definitivně ukončená, ale že 

se bude naopak postupnými kroky dále rozvíjet. Během uplynulých dvou let tak redakce 

zpravodajství vyhodnocovala proměnu Událostí ve všech jejích parametrech od dramaturgie po 

formální prvky a průběžně relaci upravovala tak, aby naplňovala vytčené cíle. Větší proměna 

Událostí bude divákům představena na počátku dubna 2014, tedy dva roky po redesignu z roku 

2012. Jejím hlavním cílem je zohlednit zkušenosti zpravodajského týmu za poslední dvouleté 

období, reagovat na vývoj celosvětových trendů v televizním zpravodajství, nové a rozšířené 

technické možnosti i proměny potřeb a očekávání diváků veřejnoprávní televize. Události mají 

jako nejdůvěryhodnější zpravodajský pořad v Česku výjimečné postavení i odpovědnost, Česká 

televize chce proto jejich potenciál dále rozvíjet a posilovat jejich veřejnoprávní charakter. 

11. Ve věci stížnosti na pořad Tečka páteční noci, díl pořadu s Václavem Stratilem, který přednesl 

píseň "Sieg heil, baby“ jsem požádal Etický panel ČT o stanovisko z hlediska Kodexu ČT. Etický 

panel se věcí bude zabývat na svém nejbližším zasedání, jeho výsledky poskytnu Radě spolu 

s posouzením pořadu s hudební skupinou Vanessa. 

12.  Rád bych Vás seznámil s  výsledkem šetření Útvaru mediální legislativy ČT ve věci živého 

vysílání pořadu Tečka páteční noci – díl pořadu s hudební skupinou Vanessa, vysíláno dne 20. 

12. 2013 na programu ČT art. Dovoluji si k tomuto bodu předložit písemné posouzení, které 

vychází, kromě analýzy zvukově-obrazového záznamu pořadu, také z odborného posudku 

experta na adiktologii a dětského psychologa, vyjádření ředitele vývoje pořadů a programových 

formátu ČT, vyjádření výkonného ředitele ČT art, vyjádření osob zúčastněných na výrobě a 

vysílání pořadu, včetně kreativní producentky, dramaturgyně a režiséra pořadu.  

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 43/04/14: Rada bere na vědomí Zápis z 2. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 11. 

února 2014 včetně informace DK o vyžádaných materiálech (Usnesení č. DK 12/02/14). Příloha č. 1 

tohoto zápisu. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 44/04/14: Rada po projednání v Dozorčí komisi uděluje souhlas k uzavření nájemní 

smlouvy se společností GEO Company s.r.o., IČ: 02213354, se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 



4 
 

128 00 Praha 2, jejímž předmětem je pronájem restaurace („Televizní klub Rohlík“) 

s příslušenstvím o výměře celkem 745,91 m
2
, která se nachází v 1. nadzemním podlaží resp. 

suterénu budovy č. p. 1130, č. o. 6, na adrese Na Hřebenech II 1130/6, 14700 Praha 4 – Podolí, na 

dobu určitou pěti let s opcí nájemce k prodloužení nájmu o dalších pět let. (Usnesení č. DK 10/02/14 

je součástí zápisu z 2. jednání Dozorčí komise RČT). 

(12:0:1) Návrh byl přijat. ThDr. PhDr. Radek Mezuláník, Ph.D. se zdržel hlasování. 

 

Usnesení č. 45/04/14: Rada bere na vědomí usnesení DK 13/03/14 týkající se veřejné zakázky 

„Bezpásková produkční technologie“ přijaté formou per rollam dne 12. 2. 2014. Příloha č. 2 

tohoto zápisu. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 2013 

 

Usnesení č. 46/04/14: Rada bere na vědomí materiál „Informace o vedení soudních a 

správních řízení za rok 2013“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Informace o 

vedení soudních a správních řízení za rok 2014“ v termínu do 31. ledna 2015. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 47/04/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení stížností 

a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

a) Dne 5. 3. 2014 se uskuteční od 10:00 hod. v zasedací místnosti rady schůzka členů Rady ČT na 

téma Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2013. 

 

b) Návrh programu 5. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 5. 3. 2014 od 

13:00 hodin v Café restaurantu: 

 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Stížnosti a podněty 

7. Různé 

8. Závěr 

 

 

 

 



5 
 

 
9) Závěr  
 
 
 
 
 
 

       doc. PhDr. Milan Uhde 
 
 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Zápis z 2. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 11. února 2014 
2) Usnesení DK přijaté formou per rollam ze dne 12. 2. 2014 
3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
René Kühn      ThDr. PhDr. Radek Mezuláník, Ph.D. 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 2. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 11. 2. 2014 

 

Přítomni:  J. Staněk, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský  

Omluveni:   S. Macášková 

Hosté:    M. Cimirot, M. Heldenburg 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace finančního ředitele M. Cimirota k postupu výstavby TS Brno a k pronájmu 

prostor restaurace „Televizní klub“ v Rohlíku (OPC) 

4. Informace z jednání Rady ČT (účast na jednání Rady ČT) 

5. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 

6. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 16. 1. 2014 

 

Usnesení č. DK 07/02/14 

 

Na základě § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění Dozorčí 

komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 4. čtvrtletí roku 2013. Zpráva tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

ze dne 23. 1. 2014 

 

Usnesení č. DK 08/02/14 

DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava výtahů“. 
 
Předmětem zakázky byla oprava a modernizace tří výtahů: nákladního výtahu KH (Kavčí hory) 
ev.č. 3, výtahu OPST (Objektu producentských center) ev.č. 44 a výtahu OPC (Objektu 
provozu společné techniky) ev.č. 55. Zakázka byla sestavena ze tří požadavků - u výtahů ev.č. 
3 a ev.č. 44 bylo nutné vyměnit nosná lana a trakční kolo, u výtahu č. 55 přemístit pohonnou 
jednotku, opravit kryty a doplnit vybavení tak, aby odpovídalo současným normám.  
 
Předpokládaná cena byla stanovena na 850 000,--Kč bez DPH na základě předběžné 
kalkulace žadatelského střediska. 
 
ČT obdržela devět nabídek. 



7 
 

Šestičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena 
s váhou 100%, společnost VÝTAHY CZ, s.r.o., Sládkova 266/27, 702 00 Ostrava, s nejnižší 
cenovou nabídkou 736 000,-- Kč.  
  
Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 
veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 
č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny. (5:0:0) 
 

ze dne 3. 2. 2014 

 

Usnesení č. DK 09/02/14 

Dozorčí komise obdržela návrh Dodatku č. 1 nájemní smlouvy evidovaného pod č. 
1058138/2841; 838-1-D1-00, jehož předmětem je směna pronajatých místností dle nájemní 
smlouvy č. 1042838/233 ze dne 26. 5. 2011 se společností AB Facility a.s., IČ: 24172413. 
Obsahem dodatku je výměna pronajatých místností P39 a P45 za kvalitou a celkovou 
plochou odpovídající místnosti označené místnosti 235, 235a, 236 a 237, vše v budově č.p. 
1132, která je součástí pozemkové parcely č. 1189/3 v k.ú. a části obce Podolí. Důvodem 
směny je zajištění zázemí nově revitalizovaného studiového komplexu RK 14 Českou televizí. 
 
Nájemné bylo stanoveno v souladu v souladu s RGŘ č. 16/2007, tj nájemné v kategorii „A“ je 
stanoveno ve výši 3000 Kč/m2/rok za pronájem kanceláří a v kategorii „C“ je nájemné 
stanoveno ve výši 500 Kč/m2/rok za pronájem dílen. (Kanceláře 58 m2/174000,-Kč/rok, dílny 
55,45 m2/27725,- Kč/rok). Celková cena za pronajaté prostory 201 725,- Kč/rok. 
 
Dozorčí komise konstatuje, že znění Dodatku a výše nájemného jsou v souladu s vnitřními 
předpisy ČT a doporučuje Radě ČT udělit souhlas s uzavřením Dodatku.  
(5:0:0) 

 

 

Ad 3) Informace finančního a provozního ředitele M. Cimirota k postupu výstavby TS 

Brno a k pronájmu prostor restaurace „Televizní klub“ v Rohlíku (OPC) 

 

 

Dozorčí komise vyslechla informaci finančního ředitele k postupu výstavby TS Brno a pověřila 

ing. Jiřího Malinu zpracováním průběžné informace o plnění harmonogramu výstavby TS Brno 

za období 1. čtvrtletí 2014.  

Dále dozorčí komise vyslechla informaci k návrhu nájemní smlouvy na prostory restaurace 

„Rohlík“ se společností GEO Company s.r.o.. 

 

Usnesení č. DK 10/02/14 

 

Dozorčí komise obdržela návrh nájemní smlouvy se společností GEO Company s.r.o., 

IČ 02213354, jejímž předmětem bude pronájem restaurace v budově č.p. 1130 k.ú. Podolí 

(Televizní klub „Rohlík“), včetně provedení oprav a úprav interiéru nebytového prostoru 

nájemcem.  

 

Záměr uzavření nájemní smlouvy schválila Rada svým usnesením č. 266/22/13  

ze dne 11. 12. 2013 a to se společností STR Gastro s.r.o., IČ 29150990. Vzhledem 

k personálním změnám a ukončení vyjednávání s Českou televizí ze strany společnosti STR 

Gastro s.r.o. projevila zájem o zmiňované prostory nová společnost GEO Company s.r.o., 

IČ 02213354. 



8 
 

 

Česká televize proto znovu oslovila 5 subjektů podnikající v hostinských službách se 

zaměřením na catering. Podmínky pronájmu požadované ze strany ČT se věcně prakticky 

nezměnily (investice do modernizace restaurace započtené proti nájemnému), navíc Česká 

televize požaduje složení zajišťovací kauce ve výši 300.000,- Kč na řádné provedení oprav a 

úprav restaurace. 

  

Z pěti oslovených subjektů předložila relevantní nabídku pouze společnost GEO Company 

s.r.o., jejíž nabídka je prakticky stejná jako dřívější akceptovatelná nabídka společnosti STR 

Gastro s.r.o. 

 

Na základě komplexního posouzení byla nabídka společnosti GEO Company s.r.o. 

vyhodnocena jako akceptovatelná a s uvedenou společností byl dohodnut obsah návrhu 

nájemní smlouvy, který Česká televize předkládá Radě ČT ke schválení. Nájemce se v návrhu 

nájemní smlouvy zavazuje provést opravy a úpravy restaurace v hodnotě resp. za cenu 

2.820.000,- Kč bez DPH, složit do pěti dnů po uzavření smlouvy zajišťovací kauci ve výši 

300.000 Kč s tím, že složení kauce je předpokladem předání nebytového prostoru nájemci. 

Česká televize je oprávněna bez sankce odmítnout návrh řešení oprav a úprav nebo požadovat 

změny v projektové dokumentaci, kterou nájemce předem předloží. Pohledávka nájemce za 

provedené opravy a úpravy restaurace bude započtena na pohledávku České televize z titulu 

nájemného za prvních cca pět let nájmu. V případě předčasného ukončení nájemního vztahu 

nebude Česká televize povinna refundovat náklady na opravy a úpravy restaurace ani uhradit 

její zhodnocení (s výjimkou případu výpovědi dané nájemcem z důvodu porušení smlouvy 

hrubým způsobem ze strany pronajímatele, kdy by byla Česká televize povinna uhradit 

zhodnocení restaurace ke dni ukončení smlouvy). Nájemce má právo nájem jednostranně 

prodloužit o dalších pět let. 

 

Měsíční nájemné za restauraci je stanoveno ve výši 47 000,- Kč (nájemné je v souladu s RGŘ 

č. 16/2007, kterým je minimální nájemné v kategorii „B“ stanoveno ve výši 700,- Kč/m2/rok), 

měsíční paušální platba za služby (vytápění, ohřev teplé vody) ve výši 15 000,- Kč a měsíční 

nájemné za inventář 2000,- Kč. Ceny za spotřebované energie budou hrazeny nájemcem 

samostatně dle skutečné spotřeby. Dojde-li k prodloužení nájemního vztahu ve smyslu bodu 

5.2 této smlouvy, zavazuje se nájemce za užívání restaurace v dalších pěti letech hradit 

zvýšené nájemné ve výši 50 000,- Kč. Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného doporučuje Radě České televize udělit souhlas 

k uzavření předloženého návrhu nájemní smlouvy se společností GEO Company s.r.o., IČ: 

02213354, se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2, jejímž předmětem je pronájem 

restaurace s příslušenstvím o výměře celkem 745,91 m2, která se nachází v 1. nadzemním 

podlaží resp. suterénu budovy č. p. 1130, č. o. 6, na adrese Na Hřebenech II 1130/6, 14700 

Praha 4 – Podolí, na dobu určitou pěti let s opcí nájemce k prodloužení nájmu o dalších pět let. 

(4:0:0) 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Ad 4) Informace z jednání Rady ČT 

 

Usnesení č. DK 11/02/14: 

 

DK vyslechla informace svého předsedy z 1. jednání Rady ČT konaného dne 8. 1. 2014, dále 

z 2. jednání Rady ČT konaného dne 22. 1. 2014 a z 3. jednání Rady ČT konaného dne 5. 2. 

2014. 

(4:0:0) 

 

 

Ad 5) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012  

 

Usnesení č. DK 12/02/14 (příloha č. 2): 

 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto 

výběrovým řízením a předložení formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 úprava podlahy garáže pro instalaci hydr. zvedáku v TS Brno 

 užitkové vozy – skříňový vůz třímístný 

 kamera se snímacím čipem 35 mm 

 služby mobilní komunikace – původní I. 

 maintenance IBM 

 

 

s termínem do 4. března 2014. 

(4:0:0) 

 

 

Ad 6) Různé 

 

Dozorčí komise pořádala finančního a provozního ředitele o stanovisko k možnosti pojištění 

členů DK v souvislosti s institutem trestní odpovědnost právnických osob. 

 

 

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 07/02/14 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

4. čtvrtletí roku 2013 
 
Na základě § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
předkládám zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 4. čtvrtletí roku 
2013. 
 
 
DK projednala návrhy nájemních smluv se společností AVION, s.r.o., ATALANTA, s.r.o., 
Vodafone Czech Republic a.s. a doporučila Radě ČT jejich schválení.  
 
DK prověřila následující veřejné zakázky:  
Nelineární systém pro zpracování obrazového a zvukového kontentu 
Mixážní pulty - IDEC 212 671 33038/100, 212 653 33022/1000 
Sestava vícekanálového diskového záznamu 
Zpracování a dodání denního monitoringu a mediálních analýz České televize 
Výměna fasády na objektu ČT č. 101 
Oprava atiky VB (výškové budovy) a konstatovala, že nedošlo k porušení zákona. 

 
DK sledovala plnění harmonogramu výstavby nového TS Brno a přípravu výběrových řízení 
souvisejících s tímto projektem. Radě ČT byla předána aktuální informace k plnění 
harmonogramu. 

DK sledovala plnění investičního plánu a Radě ČT předala aktuální informaci o stavu čerpání 
investičních prostředků za 3. čtvrtletí.  

DK projednala záměr uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem nebytového 
prostoru – restaurace „Rohlík“ v objektu ČT a doporučila Radě ČT jeho schválení. 

DK projednala návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní, týkající se prodeje nemovitosti ve 
Wroclavi ve vlastnictví České televize a doporučila Radě ČT její schválení. 

Dozorčí komise projednala návrh rozpočtu ČT na rok 2014 a doporučila Radě ČT jeho 
schválení. 

 
 Jiří Staněk 

       předseda Dozorčí komise Rady České televize 

Dne 16. 1. 2014 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

k Usnesení č. DK 12/02/14 

 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

 

        V Praze dne 11. 2. 2014 

 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 12/02/14 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 12/02/14 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení 

kompletní dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým 

řízením: 

 

 úprava podlahy garáže pro instalaci hydr. zvedáku v TS Brno 

 užitkové vozy – skříňový vůz třímístný 

 kamera se snímacím čipem 35 mm 

 služby mobilní komunikace – původní I. 

 maintenance IBM 

 

 

 

s termínem do 4. března 2014 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 



12 
 

 
 
 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 13/03/14: 

 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Bezpásková produkční 

technologie“. Jednalo se o Otevřené řízení bez oslovení podle § 27 zák. č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, zveřejněné dne 6. 3. 2012 s očekávanou cenou 9 mil. Kč stanovenou na 
základě průzkumu trhu. 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace bezpáskové produkční 

technologie ve studiích KH 1 a KH 2. Součástí zakázky je dále support dodané technologie po 
dobu záruky a vypracování realizační projektové dokumentace a dokumentace skutečného 
stavu + uživatelské manuály k dodaným zařízením. 

 
Důvodem nákupu byla potřeba modernizace záznamové technologie technické zajištění 

obou studiových komplexů studií 1 a 2. Současná SD technologie bude doplněna o 
bezpáskové vícekanálové videoservery, které umožní multikanálový synchronní záznam a 
vícekanálové příspěvky do studia (znělky, fotky atd).  

 
Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že 7 členná hodnotící komise obdržela 4 nabídky 

a po vyřazení jedné nabídky pro nesplnění technických podmínek komise posuzovala pouze 
nabídky tří uchazečů, které splnily podmínky zákona i podmínky řízení stanovené zadavatelem.     

       
Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti Kit digital Czech a.s. IČ 

18630758, která obdržela nejvyšší počet bodů v rámci hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší 
nabídková cena (90%) a délka záruky (10%). Na základě vyhodnocení výběrového řízení byla 
uzavřena kupní smlouva se společností Visual Unity a.s. IČ 18630758 v celkovém finančním 
objemu 6 334 540 Kč bez DPH. (Společnost Kit digital Czech a.s se před podpisem smlouvy 
přejmenovala na Visual Unity a.s.) 
  

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky 
dané zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů nebyly 
porušeny a užití ustanovení § 23, odst. 5, písm. e) zákona bylo oprávněné.  
 (5:0:0) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 19. 2. 2014 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e117/13 22. 10. 2013 M. Wein 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
11. 12. 2013 

Částečná 
odpověď 

e118/13 24. 10. 2013 M. Chalupová 
Diskriminace politických stran a hnutí 

v předvolebním čase 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e119/13 25. 10. 2013 S. Strouhal 
Nedostatečný prostor k prezentaci 
volebních programů menších stran 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

e121/13 28. 10. 2013 J. Stromšík 
Neobjektivní informování o výsledku 

voleb do PS PČR 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e123/13 28. 10. 2013 J. Bárta 
Neodpovídající pořadí stran podle počtu 

hlasů zveřejněna v pořadu Události 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e124/13 28. 10. 2013 T. Bedřich 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

19. 2. 2014 
Odpověď 

RČT 

e125/13 28. 10. 2013 Š. Machovec 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e128/13 29. 10. 2013 D. Soukup 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

134/13 29. 10. 2013 
D. Drtinová, A. 

Komers 
Podnět - situace ve zpravodajství 19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

133/13 30. 10. 2013 P. Kuchař 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

135/13 30. 10. 2013 D. Kašpar 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

e134/13 3. 11. 2013 V. Kareš 
Neobjektivní přístup ČT k politickým 

stranám 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e151/13 9. 12. 2013 J. Payne 
podnět k projednání situace v České 

televizi 
8. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 



14 
 

163/13 19. 12. 2013 SNČR Hodnocení situace v ČT 8. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

4/14 7. 1. 2014 
Senát – L. 
Michálek 

Zásahy do zpravodajství, vyšetření 
situace 

22. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

e3/14 7. 1. 2014 
FITES - Z. 

Čermáková 
Výzva k zahájení jednání o stížnosti 24 

členů zpravodajství 
22. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

e4/14 7. 1. 2014 Vraťte nám stát 
Neadekvátní vyřízení stížnosti na 

ovlivňování zpravodajství 
22. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

8/14 14. 1. 2014 V. Mráz Dotaz na Radu ČT 22. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

12/14 24. 1. 2014 R. Bílá Stížnost na pořady 10. 2. 2014 
Odpověď 

RČT 

26/14 13. 2. 2014 S. Vacek 
Doplnění stížnosti na pořad Hyde park-

výpis telefonních hovorů  
  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e92/13 26. 8. 2013 A. Rychlíková 
Otevřený dopis - informování o 

průběhu protiromských pochodů v 
pořadu Události 

11. 9. 2013 18. 10. 2013 
Čekáme na 
vyjádření 

RRTV 

e99/13 3. 9. 2013 R. Mezuláník 
Stížnost na generálního ředitele ve věci 

reportáže protiromských pochodů v 
pořadu Události v regionech 

12. 9. 2013 18. 10. 2013 
Čekáme na 
vyjádření 

RRTV 

e100/13 8. 9. 2013 Vraťte nám stát 
Otevřený dopis pro změnu 

předvolebních diskusí 
9. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

e101/13 16. 9. 2013 F. Lazar Stížnost na ČT24 - upoutávka ODS 9. 10. 2013  
Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

107/13 16. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížnosti na údajnou 

bulvarizaci pořadu Události 
26. 9. 2013 14. 11. 2013 

Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

e106/13 2. 10. 2013 Ing. Zdeněk Joukl 
Stížnost neobjektivitu pořadu ČT 24 – 

Volby 2013 
24. 10. 2013 17. 2. 2014 

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

e107/13 3. 10. 2013 
A. Novotná – NE 

základnám 
Stížnost předvolební vysílání – na  

J. Šinágla  
24. 10. 013 17. 2. 2014 

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

130/13 22. 10. 2013 JUDr. J. Kopa 
Porušení práva k ochranné známce a 
práva ochrany obchodní firmy - spol. 

ArmyPol 

20.11.2013 17. 2. 2014 
Částečná 
odpověď 

20.11. 2013 

131/13 23. 10. 2013 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT 
20.11.2013  

Částečná 
odpověď 

20.11. 2013 

e132/13 1. 11. 2013 M. Hoření Dotaz – zpravodajství ČT 11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 



15 
 

138/13 7. 11. 2013 J. Zubek 
Stížnost na účast v diskusi 

nepravomocně odsouzeného v kauze 
MUS 

11. 12. 2013 17.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

140/13 11. 11. 2013 J. Šinágl 
Opomenuti vysílání výročí Karla 

Janouška 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

141/13 11. 11. 2013 M. Vengel 
Nespokojenost s informováním ČT o 

demonstracích proti Romům v Ostravě 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e138/13 12. 11. 2013 H. Šilhánová Ukončení sbírky Pomozte dětem 11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

144/13 13. 11. 2013 F. Peroutka Nevydání článku na webu ČT24 11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

148/13 19. 11. 2013 AK Poledne Rotta 
Stížnost na neobjektivitu v pořadu 

Události – Ing. Pavel Tykač, kauza MUS 
11. 12. 2013 29. 1. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e139/13 21. 11. 2013 J. Vlach Stížnost na nefunkčnost EPG 11. 12. 2013 15.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e140/13, 
150/13 

21. 11. 2013 D. Kvasnička 
Stížnost na pořad 13. komnata Reginy 

Rázlové 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e144/13 24. 11. 2013 L. Senft 
Otevřený dopis Radě České televize ve 

věci seriálu Sanitka 2 – romská 
problematika 

11. 12. 2013 15.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e146/13 28. 11. 2013 J. Petříková 
Nekvalitnost skrytých titulků ve 

vysílání 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e147/13 28. 11. 2013 H. Volf 

Stížnost na porušení etických principů, 
a poslání veřejné služby v reportáži 

„Amnestie připravila tisíce dětí o 
alimenty“ - Události 

11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

151/13 28. 11. 2013 A. Babiš 
Nespokojenost s předchozími 
odpověďmi na jeho stížnost 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

152/13 28. 11. 2013 
AK Brož, Sokol, 

Novák 

Stížnost na poškození jména JUDr. 
Nováka v pořadu Miliony za 
beztrestnost (Reportéři ČT) 

11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

153/13 28. 11. 2013 
Pražská 

pravosl.eparchie 
Stížnost na porušení Zákona v pořadu 
Reportéři (Satan mezi pravoslavnými) 

11. 12. 2013 17.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e148/13 1. 12. 2013 J. Formánek 
Adventní koncerty-stížnost na změnu 

moderátorů 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e149/13 2. 12. 2013 Tv Iniciativa 
Otevřený dopis Radě ČT-za zachování 

nezávislosti TS Ostrava 
11. 12. 2013 16. 12. 2013 

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

155/13 3. 12.2013 
Pravoslavná 

eparchie 
Stížnost na porušení Zákona v pořadu 
Reportéři (Satan mezi pravoslavnými) 

11. 12. 2013 17.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e150/13 8. 12. 2013 P. Štěpánek 
Stížnost na nevyváženost pořadu 

Nedej se! 
8. 1. 2014 29. 1. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e152/13 12. 12. 2013 J. Kučera 
Stížnost na pořad Máte slovo-vězni 
stěžující si na podmínky ve vězení 

8. 1. 2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

158/13 12. 12. 2013 A. Minarský 

Stížnost na reklamu v ČT, 
nedodržování začátků 

pořadů,neobjektivní informace od 
neziskových organizací 

8. 1. 2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 



16 
 

e153/13 14. 12. 2013 V. John 
Stížnost na pořad Interview-podpora 

daňových úniků 
8. 1. 2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e157/13 16. 12. 2013 S. Vacek Stížnost na pořad Hydepark 8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

161/13 13. 12. 2013 
A.S.A, JUDr. K. 
Oberfalcerová 

Stížnost na nepravdivé informace a 
nemožnost vyjádření v pořadech 

Ekonomika 24 a Události-kartely, odpadky 

8. 1. 2014 17. 2. 2014 
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

162/13 17. 12. 2013 RRTV Předání stížnosti SONS 8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

e158/13 21. 12. 2013 P. Zielina Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e159/13 29. 12. 2013 M. Mangl Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e160/13 30. 12. 2013 S. Veselý Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

2/14 30. 12. 2013 P. Kosař 
Stížnost na prezentaci záběrů ze 

zatčení Jany Nečasové v OVM 
22.1.2014 

29. 1. 2014, 
13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

3/14 6. 1. 2014 V. Bičáková 
Adventní koncerty-petice za navrácení 

původních moderátorů 
22.1.2014 17. 2. 2014 

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e5/14 7. 1. 2014 K. Sládek Stížnost na pořad Rozsudek 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e6/14 8. 1. 2014 O. Jurčík 
Stížnost na pořad Toulavá kamera (použití 
slova vyhnání v souvislosti s přesídlením 

sudetských Němců) 

22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e8/14 10. 1. 2014 A. Vaněk 
Stížnost na skladbu programů-absence 

poradu pro ateisty 
22.1.2014  

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e9/14 10. 1. 2014 Z. Bartoš 
Nevyvážený příspěvek v Událostech o 

prez. volbách v SR 
22.1.2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e10/14 12. 1. 2014 L. Vaňharová 
Stížnost na chování V. Moravce k 

prezidentu ČR, M. Zemanovi v pořadu 
OVM 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e11/14 12. 1. 2014 J. Černý 
Stížnost na chování V. Moravce k 

prezidentu ČR, M. Zemanovi v pořadu 
OVM 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

6/14 13. 1. 2014 
ČRDM – 

A.Sedláček 
Stížnost na zobrazování prezidenta s 

cigaretou nebo alkoholem 
22.1.2014 29. 1. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

7/14 14. 1. 2014 J. Středa Stížnost na zařazení pořadu o CIA 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

11/14 23. 1. 2014 M. Škudlová 
Stížnost na pořad 13. komnata V. 

Marhoula 
5. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 
5.2.2014 

e17/14 23. 1. 2014 A. Kadlec 
Neodvysílání přímého přenosu z 
projednávání služebního zákona 

23. 1. 2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

15/14 27. 1. 2014 

T. Ctibor – Institut 

plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy 

Stížnost na pořad Nedej se! 5. 2. 2014 8. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e20/14 29. 1. 2014 M. Zemánek 
Stížnost na neobjektivnost pořadu 

Hyde Park a zpravodajství ČT 
19. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 



17 
 

e21/14 30. 1. 2014 J. Mítek Stížnost na informace ve zpravodajství 19. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

17/14 30. 1. 2014 
Občané proti 
hazardu o.s. 

Stížnost na pořad Ekonomika 24-
informování o kurzovém sázení 

19. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

e22/14 2. 2. 2014 J. Čehovský 
Stížnost na nerovnováhu 

náboženských programů ČT 
19. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

23/14 4. 2. 2014 A. Lébl 
Stížnost na nepravdivé informace o 

jeho osobě v pořadu OVM 
19. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

e23/14 6. 2. 2014 E. Černá 
Tečka páteční noci-stížnost na 

propagaci A. Hitlera 
19. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

24/14 6. 2. 2014 
Primátor města 
Ústí n. Labem 

Stížnost na zpravodajství ČT ve věci 
Činoherního studia v Ústí nad Labem 

19. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

28/14 14. 2. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na skrytou reklamu spol. 

Madeta v pořadu Události 
19. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

 


